

Piknik integracyjny

Przedstawienie teatralne, koncert, konkurencje artystyczne i sportowe - a wszystko to w zabytkowej scenerii skierniewickiej Parowozowni, gdzie w minioną sobotę, 28 maja, odbył się „Piknik Rodzinny”. Podczas imprezy zorganizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei i Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Sprawni Inaczej” bawili się mieszkańcy Skierniewic i przyjezdni.

Od początku maja w Parowozowni odbywają się dni otwarte. Oprócz możliwości zwiedzania zbiorów muzeum w trwającym właśnie sezonie zaplanowano dla skierniewiczian szereg imprez. W ostatnią sobotę odbyła się pierwsza z nich - „Piknik Rodzinny”.

Przygotowania do pikniku ruszyły już we wrześniu ubiegłego roku. Dzięki środkom pozyskanym z programu „Młodzież” członkowie Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei oraz pod-



Imprezę rozpoczęto od ochrzczenia najnowszego nabytku Parowozowni - zarazem sceny teatralnej.

W ostatnią sobotę maja mieszkańcy Skierniewic licznie stawili się na terenie Parowozowni. Po uroczystym chrzcie wagonu-sceny wszyscy chętni mogli wziąć udział w koncercie Trash Music -

starsi i młodszy pod przewodnictwem Mariusza Danielewicza, jednego z głównych organizatorów imprezy, z zapalem bębni w kolorowe beczki.

Zwłaszcza dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji - w krainach: artystów, tkackiej, sportu i kolejowej mogli spróbować swych sił m.in. w malowaniu ustami czy podbijaniu piłeczki. Wśród tych, którzy zaliczyli wszystkie konkurencje, losowano nagrody. Na przybyłych, oprócz przedstawienia i koncertu zespołu „Na Górze”, czekały też potrawy z grilla. W jednym z wagonów można

było obejrzeć wystawę fotografii z ubiegłorocznej imprezy „Zug der Karawane”; panie z Sanepidu mierzyły



Wśród atrakcji nie mogło zabraknąć przejażdżki drezyną...

chętnym poziom tlenku węgla; można też było pojeździć drezyną czy po prostu zwiedzić zabytkowy tabor. Uczestnicy pikniku wypuścili do nieba baloniki z życzeniami.

Skierniewicka Parowozownia otwiera swe podwoje dla zwiedzających w każdą pierwszą sobotę miesiąca - od 7 maja do 3 września. W te dni o godzinie 11, 12 i 13 rozpoczyna się zwiedzanie taboru z przewodnikiem z PSMK. W pierwszym sezonie zorganizowanego udostępniania zbiorów wstęp jest wolny. A już w najbliższą sobotę, 4 czerwca, w związku z Dniem Dziecka dzień otwarty w Parowozowni adresowany będzie szczególnie do najmłodszych miłośników kolei, dla których przygotowano specjalne atrakcje.

Tekst i fot. mar



Mariusz Danielewicz dyrygował orkiestrą Trash Music.

opieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej mogli rozpocząć wspólne prace organizacyjne. Pod kierunkiem Anny Rogali przebiegały próby do inscenizacji „Małego Księcia”; jednocześnie druga grupa remontowała zabytkowy wagon, który miał posłużyć za scenę.

Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei zaprasza na kolejny Dzień Otwarty Parowozowni Skierniewice w dn. 4 czerwca 2005 r. Spotkanie to jest skierowane specjalnie dla dzieci z okazji ich święta. Prócz zwiedzania z przewodnikiem kolekcji taboru zgromadzonej w Parowozowni (ul. Łowicka 1) przygotowano pokazy działania zabytkowych urządzeń oraz krótkie przejażdżki historycznym pociągiem. Przewodnik będzie oczekiwał na zwiedzających o godz. 11.00, 12.00 i 13.00. Wstęp wolny.



Na platformie zabytkowego wagonu i w jego najbliższym sąsiedztwie podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej zagrali „Małego Księcia” w reżyserii Anny Rogali.